CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua Visconde de Ouro Preto, 435 - CEP 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: apoio@camarapiumhi.mg.gov.br Telefone: (37) 3371-1551 / 1384

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

7a Reunião Ordinária Conjunta das Comissões:

Os Vereadores Presidentes da Comissão de Legislação, Justiça e Redação - CLJR,

Comissão de Finanças e Orçamento - CFO e Comissão de Serviços e Políticas Públicas Municipais,

Urbanismo e Cidadania - CSPPMUC, no uso de suas atribuições regimentais, convocam os demais

membros para se reunirem no dia 28/06/2023 (quarta-feira), às 17h no Plenarinho “Vereador Prof.

Osmar Rezende da Silva” da Câmara Municipal de Piumhi, com o objetivo de apreciar a seguinte

pauta:

Em conjunto: Comissão de Legislação, Justiça e Redação - CUR, Comissão de

Finanças e Orçamento - CFO e Comissão de Serviços e Políticas Públicas Municipais, Urbanismo e

Cidadania - CSPPMUC:

I - Discussão e análise do Projeto de Lei n° 030/2023, de autoria do Chefe do Poder

Executivo Municipal, que “Dispõe sobre a autorização ao Poder Executivo para proceder a doação de

lote de terreno de propriedade do município à Igreja Evangélica Cristã Pentecostal e dâ outras

providências”.

Em conjunto: Comissão de Legislação, Justiça e Redação - CLJR e Comissão de

Serviços e Políticas Públicas Municipais, Urbanismo e Cidadania - CSPPMUC:

I - Discussão e análise do Projeto de Lei n° 029/2023, de autoria do Chefe do Poder

Executivo Municipal, que “Cria o Diário Oficial Eletrônico Municipal e estabelece os meios de

publicação dos atos normativos e administrativos do Município de Piumhi/MG e dá outras

providências”.

Página 1 de 4

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:apoio@camarapiumhi.mg.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua Visconde de Ouro Preto, 435 - CEP 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: apoio@camarapiumhi.mg.gov.br Telefone: (37) 3371-1551 / 1384

Comissão de Legislação, Justiça e Redação - CLJR:

I - Revisão das seguintes proposições sancionadas pelo Poder Executivo e

promulgada pelo Poder Legislativo:

Lei n° 2.684/2023 - Dispõe sobre aumento real dos vencimentos dos servidores

públicos ocupantes dos cargos de Auxiliar de Matadouro, Auxiliar de Serviços Gerais, Auxiliar de

Enfermagem - ESF, Auxiliar de Saúde, Telefonista, Auxiliar Administrativo Geral, Auxiliar de

Transporte, Auxiliar de Enfermagem, Fiscal, Agente de Serviços Gerais, Continuo Servente, Gari,

Jardineiro, Vigilante, Auxiliar de Saúde - CEO, Agente Comunitário de Saúde e Agente de Combate

às Endemias, bem como, as Pensionistas da Administração Direta do Município de Piumhi e dá outras

providências;

Lei n° 2.685/2023 - Autoriza o Poder Executivo a firmar convênio com o Sindicato

dos Produtores Rurais de Piumhi e dá outras providências;

Decreto Legislativo n° 004/2023 - Dispõe sobre a outorga da homenagem “Troféu

Profissional Destaque da Saúde” e dá outras providências.

Comissão de Serviços e Políticas Públicas Municipais. Urbanismo e Cidadania -

CSPPMUC:

I ■ Discussão e análise do Procedimento n° 028/2023 - Denúncia n° 011/2023 -

Serviço de Ouvidoria online da Câmara Municipal de Piumhi - Assunto: Perturbação do sossego por

fábrica de tijolos;

II ■ Discussão e análise do Procedimento n° 030/2023 - Denúncia n° 013/2023 -

Serviço de Ouvidoria online da Câmara Municipal de Piumhi - Assunto: Uso indevido de veículo da

Página 2 de 4

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:apoio@camarapiumhi.mg.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua Visconde de Ouro Preto, 435 - CEP 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: apoio@camarapiumhi.mg.gov.br Telefone: (37) 3371-1551 / 1384

Em Conjunto CLJR, CFO e CSPPMUC:

I ■ Leitura e Aprovação da Ata (art. 52, § 10 do Regimento Interno).

Piumhi, 27 de junho de 2023.

CARLOS LEONEL DE OLIVEIRA
Presidente da CSPPMUC

DECLARO, para os devidos fins de direito, que foi
publica do este, no quadro de avisos da Câmara
Municipal. Cumprindo assim o que determina a

Data da pudlicação:^^ j d £

Página 3 de 4

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:apoio@camarapiumhi.mg.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua Visconde de Ouro Preto, 435 - CEP 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: apoio@camarapiumhi.mg.gov.br Telefone: (37) 3371-1551 / 1384

RECIBO DE CONVOCAÇÃO

7a REUNIÃO ORDINÁRIA CONJUNTA DA COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E
REDAÇÃO, COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO E COMISSÃO DE SERVIÇOS E

POLÍTICAS PÚBLICAS MUNICIPAIS, URBANISMO E CIDADANIA

DIA: 28/06/2023 (Quarta-feira) às 17h

FÁBIO HENRIQUE NOVAES FERREIRA
Vice-Presidente - CLJR

/// 1 r
1 ‘

JOSÉ ANTÔNIO CAMARGO JÚNIOR
Secretário/Relator - CLJrae Suplente - CSPPMUC

JOÃO MARCOS MACEDO SILVEIRA
Suplente - CLJR e Secretário/Relator da CFO

^GÍCVÀN ANTÔNIO uA SILVA
Secretário/Relator - CSPPMUC

CARLOS LEONEL DE OLIVEIRA
Vice-President CFO

JOSEWEL DA SILVA
FO

REINALDOpOS REIS SILVA
Vice-Presidente - CSPPMUC

Piumhi, 27 de junho de 2023.

Página 4 de 4

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:apoio@camarapiumhi.mg.gov.br